

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Prof. W. Orłowskiego
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego
00-416 Warszawa, ul. Czerniakowska 231

Warszawa, dnia 30.06.2020 r.

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie kompleksowych usług pralniczych w zakresie prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej i odzieży ochronnej wraz ze świadczeniem usług najmu nowej bielizny i odzieży ochronnej, zgodnie z obowiązującymi wymaganiami sanitarno-epidemiologicznymi w ciągu 48 m-cy. Numer postępowania : 07/8/2020

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” udziela odpowiedzi na zadane pytania, które wpłynęły na zapisy SIWZ.

W przypadku gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

- a) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi;
- b) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ oraz załączników.

Pytanie 1

Pytanie nr 1 dot. Załącznika nr 6 do SIWZ

6.2.3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej i dopuści sortowanie ręczne, które nie wpływa na pogorszenie jakości świadczonej usługi, a wręcz przeciwnie, dodatkowa kontrola ręczna przez pracownika zdecydowanie ułatwia wyeliminowanie wyrobów wadliwych, których automatyczne sortowanie nie wyeliminuje? Pralnia wykonawcy ma wdrożony harmonogram higieny oraz monitorowanie środowiska mikrobiologicznego (powierzchnie, powietrze, asortyment, personel) co gwarantuje bezpieczeństwo w rozumieniu epidemiologicznym.?

Odpowiedź

Tak zamawiający dopuści.

Pytanie nr 2 dot. Załącznika nr 6 SIWZ

6.2.3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego składania i sztaplowania odzieży operacyjnej i dopuści, aby automat składający bieliznę fasonową nie był wyposażony w sztaplarkę do sztaplowania odzieży po zakończonym procesie automatycznego składania? Wykonawca ma wdrożony program higieny oraz monitorowanie środowiska mikrobiologicznego (powietrze, powierzchnię, asortyment personel) z określoną w w/w programie higieny częstotliwością gwarantuje pełną aseptykę w procesie wykańczania oraz pakowanie bielizny na strefie czystej pralni.

Odpowiedź

Nie zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 dot. zapisów SIWZ

6.8.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenia były dokonywane z członkiem konsorcjum?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 dot. zapisów SIWZ

7.6.5: Czy Zamawiający dopuści przedstawienie badań czystości powietrza po stronie czystej w pralni Wykonawcy z jednego miesiąca w ciągu ostatnich 8 miesięcy przed terminem składania ofert?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 dot. zapisów SIWZ

7.6.5: Czy Zamawiający dopuści przedstawienie wyniku badań dla powietrza w pralni metoda objętościową? Metoda zderzeniowa jest jednym z rodzajów metody objętościowej i wyniki uzyskane metodą objętościową są tożsame z wynikami uzyskanymi metodą zderzeniową.

Odpowiedź

Tak jeśli jest tożsame z metodą zderzeniową.

Pytanie nr 6 dot. zapisów SIWZ

7.6.5: Czy Zamawiający dopuści badania mikrobiologiczne potwierdzające czystość mikrobiologiczną bielizny czystej, komory dezynfekcyjnej do dezynfekcji materacy, komory załadunkowej samochodu transportującego bieliznę wykonane metodą odciskową? Reszta parametrów zgodna z SIWZ

Odpowiedź

Nie zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. OPZ

Zał. Nr 3 do SIWZ, punkt 2:pragniemy zwrócić uwagę, że norma ISO 9001:2005 jest już nieaktualna, aktualnie obowiązującą normą jest ISO 9001:2015

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany zapisów SIWZ tj. aktualną, obowiązującą normę ISO 9001:2015.

Pytanie nr 8 dot. OPZ

Zał. 3 do SIWZ, punkt 4: W jakim zakresie Wykonawca ponosi koszty system RFID?

Odpowiedź

W pełnym zakresie.

Pytanie nr 9 dot. OPZ

Zał. 3 do SIWZ, punkt 4: Czy u Zamawiającego dostępna jest instalacja internetowa, czy trzeba będzie ją dopiero przygotować?

Odpowiedź

Tak u zamawiającego dostępna jest instalacja internetowa.

Pytanie nr 10 dot. OPZ

Zał. 3 do SIWZ, punkt 4: Czy wykonawca będzie ponosił koszty łącza internetowego?

Odpowiedź

Nie wykonawca nie będzie ponosił kosztów łącza internetowego.

Pytanie nr 11 dot. OPZ

Zał. Nr 3 do SIWZ, punkt 7.2a: Prośba do Zamawiającego o określenie liczby worków samorozpuszczalnych należy zapewnić?

Odpowiedź

Według potrzeby zamawiającego, ale nie więcej niż 50 miesięcznie

Pytanie nr 12 dot. Wykazu Narzędzi

Zał. Nr 6 do SIWZ: Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający nie miał na myśli: pralnica tunelowa

zakończoną wirówką lub pralnico-wirówka do prania wodnego dla bielizny fasonowej (w tym odzieży barierowej)?

Odpowiedź

Tak chodzi o pralnico -wirówkę.

Pytanie nr 13 dot. Zał. Nr 1 do OPZ

Zał. Nr 1 do OPZ: Czy Zamawiający może określić ilości maksymalne najmowanej bielizny, a nie tylko szacunkowe?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 dot. Zał. Nr 1 do OPZ

Zał. 1 do OPZ: Czy Zamawiający dopuści bluzę, spodnie i sukienki operacyjne, które w zależności od rozmiaru mają inny kolor wieszaczka?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15 dot. Zał. Nr 1 do OPZ

Zał. 1 do OPZ: Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne (punkt 5) wykonane z tkaniny o gramaturze 150g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16 dot. Zał. Nr 1 do OPZ

Zał. 1 do OPZ: czy Zamawiający dopuści worki materiałowe na bieliznę (punkt 8) wykonane z poliestru o pojemności ok. 84 litry?

Odpowiedź

Zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 17 dot. Zał. Nr 3 do OPZ

Zał. Nr 3 do OPZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowanie najmowanej odzieży fasonowej metką zawierającą imię i nazwisko pracownika, nazwę komórki organizacyjnej bez kodu kreskowego? Chip znajdujący się w odzieży fasonowej umożliwia dodatkowo identyfikację i eliminuje ewentualne pomyłki. Dodatkowy system znakowania kodem kreskowym spowoduje potrzebę zapewnienia, zarówno po stronie, Wykonawcy jak i Zamawiającego dodatkowego sprzętu umożliwiającego zczytywanie kodów kreskowych co automatycznie podwyższy koszt wykonania usługi. Zastosowanie metki (bez kodu) i chipa zapewnia pełną identyfikację.

Odpowiedź

Tak dopuści.

Pytanie nr 18 dot. projektu Umowy

Par. 3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby stosowane środki piorąco-dezynfekcyjne działały skutecznie w temperaturze do 65°C?

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę.

Pytanie nr 19 dot. projektu Umowy

Par. 3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby stosowane środki piorąco-dezynfekcyjne działały skutecznie w czasie do 15 minut?

Odpowiedź

Tak zamawiający wyrazi zgodę.

Pytanie nr 20 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1b: Czy Zamawiający obniży karę umowną do 50,00 zł za każdą godzinę zwłoki ponad ustalony ter-

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "Zwłoki"?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1c2: Czy nie doszło do omyłki pisarskiej? Paragraf 3 umowy zawiera punkty od 1 do 7.

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany projektu umowy we wskazanym zakresie.

W załączeniu poprawiony projekt Umowy.

Pytanie nr 23 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1d: czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał dokumenty o których mowa w punkcie 7 ppk. 7.6 SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany projektu umowy we wskazanym zakresie.

W załączeniu poprawiony projekt Umowy.

Pytanie nr 24 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1e: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 1e: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26 dot. projektu Umowy

Par. 10 ust. 4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następujący "Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. Potrącenie kary nie zwalnia Wykonawcy z wykonywania zobowiązań umownych."?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27 dot. Warunków udziału

Zamawiający wymaga, aby usługa wykonywana była przez podmiot, który posiada wdrożony system zarządzania jakością RABC w zakresie usługi, prania dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla szpitali, nie precyzując w pełni zakresu przewidzianego w realizacji zamówienia. Czy zatem Zamawiający wymaga aby pralnia, w której będzie realizowane zamówienie posiadała i przedstawiła na wezwanie certyfikat potwierdzający spełnianie wymogów RABC EN 14065 : 2016 w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, kompletowanie, dezynfekcją komorową z czyszczeniem chemicznym z zachowaniem bariery higienicznej w technologii RFID i transportu dla jednostek ochrony zdrowia lub inny równoważny (co najmniej w ww. zakresie) wydany przez akredytowane laboratorium przez Polskie Centrum Akredytacji i wpisane na jego listę laboratoriów badawczych.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił informacji w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 28 dot. Certyfikatu ISO

Zamawiający wymaga na wezwanie dostarczenia certyfikatu ISO 9001:2005 ,że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym w SIWZ . Przywołany certyfikat stracił swoją ważność , nie jest zatem obowiązujący . Czy Zamawiający będzie wymagał aktualnego , obowiązującego certyfikatu zgodnego z przedmiotem zamówienia tj. certyfikatu potwierdzającego spełnienie wymogów PN EN ISO 9001: 2015 -10 w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, dzierzawy pościeli białej, dezynfekcje komorową czyszczeniem chemicznym z zachowaniem bariery higienicznej w technologii RFID z zachowaniem bariery higieny lub równoważny (co najmniej w ww. zakresie) wydany przez akredytowane laboratorium przez Polskie Centrum Akredytacji i wpisane na jego listę laboratoriów badawczych

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany zapisów SIWZ tj. aktualną, obowiązującą normę ISO 9001:2015.

Pytanie nr 29 dot. zapisów SIWZ

Zamawiający wymaga przedstawienia wyników badań mikrobiologicznych potwierdzających czystość mikrobiologiczną powietrza po stronie czystej w zakładzie pralniczym Wykonawcy wykonane metodą zderzeniową lub sedymentacyjną. Prosimy o podanie podstawy prawnej takiego żądania , w naszej ocenie takie badania nie są wymagane, ponadto żadna instytucja kontrolująca nie wymaga przedstawienia takich badań a jedynie badań potwierdzających skuteczność procesu prania w formie wymazów z pościeli, białej oraz sprzętu znajdującego się w pralni.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści metodę objętościową lub inną obowiązującą metodą przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przez Wykonawcę jeżeli ten przedłoży wyniki badania czystości mikrobiologicznej powietrza po stronie czystej w zakładzie pralniczym Wykonawcy wykonane inną aktualnie obowiązującą metodą przez Stację Sanitarno Epidemiologiczną. Utrzymanie obecnego brzmienia wskazanego powyżej zapisu a tym samym postawionego wymogu w istotny sposób może wpłynąć na ograniczenie konkurencji .Ponadto zawężenie to powoduje ograniczenie możliwości potencjalnych wykonawców na udział w niniejszym postępowaniu .Powyższa uwaga Wykonawcy w przypadku ich uwzględnienia w żaden sposób nie zmniejsza jakości i bezpieczeństwa wykonania przedmiotu zamówienia , pozwoli Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności i uzyskanie oferty faktycznie najkorzystniejszej w obecnych warunkach rynkowych.

Odpowiedź

Tak zamawiający uzna.

Pytanie nr 31

Zamawiający postawił wymagania techniczne i ilościowe w odniesieniu do ubrań operacyjnych określając, iż zaoferowane ubrania muszą spełniać zapisy normy PN-EN 13795. Czy zamawiający uzna wymagania techniczne za spełnione jeżeli wykonawca przedstawi dokumenty potwierdzające, iż tkanina z której wykonane są ubrania operacyjne spełnia zapisy normy PN EN 13795 .

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 32 dot. Certyfikatu ISO

Zamawiający w SIWZ punkt 6.2 ppkt 3 oraz Załączniku nr 3 do SIWZ pkt 3 „...wymaga, aby usługa była wykonywana przez podmiot, który posiada wdrożony system zarządzania jakością RABC – system kontroli i analizy skażeń biologicznych w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla szpitali, potwierdzony certyfikatem ISO 9001:2005”. W związku z tym pytamy, czy nie zaistniała omyłka pisarska, gdyż certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination controll – system kontroli i analizy skażenia biologicznego) jest zgodny z normą PN-EN 14065, a nie z normą ISO 9001:2005?

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany zapisów SIWZ tj. aktualną, obowiązującą normę ISO 9001:2015.

Pytanie nr 33 dot. OPZ

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SIWZ pkt 7 2b)wymaga dostarczania przez Wykonawcę worków foliowych przez

najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny i odzieży roboczej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy:

- czy worki do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego, Wykonawca powinien załączyć do oferty atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34 dot. projektu Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wyrażenia zawartego Załączniku nr 8 do SIWZ projekt umowy § 10 ust. 1 lit a): „*Za opóźnienie we wdrożeniu systemu RFID UHF lub RFID HF, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 16 w stosunku do terminu o którym mowa w § 2 ust. 2 karę umowną w wysokości 1000,00 zł. za każdy dzień opóźnienia*”, wyrażeniem: „*Za opóźnienie we wdrożeniu systemu RFID UHF lub RFID HF, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 16 w stosunku do terminu o którym mowa w § 2 ust. 2 karę umowną w wysokości 500,00 zł. za każdy dzień opóźnienia*”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35 dot. projektu Umowy

Zamawiający w § 10 ust 1 lit b) będzie miał prawo żądać kar umownych: „*za opóźnienie w wykonaniu usługi w stosunku do terminów określonych § 4 ust. 1 -2 karę umowną w wysokości w 100,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia ponad ustalony termin*” . Kara jest zbyt wygórowana. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień jakie mogą nastąpić - tj. drobnych opóźnień bądź pojedynczych sztuk dotkniętych opóźnieniem. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający rozważy ustalenie kary umownej wskazanej w § 10 ust. 1 lit. b umowy w wysokości 2% wartości usługi dotkniętej opóźnieniem, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36 dot. projektu Umowy

Zamawiający w § 10 ust 1 lit c) będzie miał prawo żądać kar umownych: „w wysokości 200,00 zł za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków, o których mowa w:

1. § 3 ust. 1 pkt 1-15 umowy;
2. § 3 ust. 3- 8 umowy;
3. § 4 ust. 3-5 umowy;
4. § 4 ust. 13,14,17 umowy.

Każdy przypadek można zinterpretować, jako każdą sztukę z osobną, dotkniętą wadą. Kara jest zbyt wygórowana, ponieważ przekracza wartość usługi.

Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego.

Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający rozważy ustalenie kary umownej wskazanej w § 10 ust. 1 lit. c umowy w wysokości 2% wartości usługi dotkniętej wadą??

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający wymaga, aby odzież operacyjna z Punktu 5 będąca przedmiotem dzierżawy, tj. bluza operacyjna, spodnie operacyjne, sukienki, oraz fartuchy wykonane były z tkanin w pełni zgodnych z normą PN-EN 13795 co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie wynikami badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby odzież operacyjna wykonana była z tkanin w pełni zgodnych z normą PN-EN 13795.

Pytanie nr 38 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający w Punkcie 5 dopuści ubrania operacyjne (bluzy, spodnie, sukienki) oraz pole niekrytyczne fartuchów wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o składzie: 48% bawełna, 52% poliester? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Tkanina bawełniano-poliestrowa dzięki dużej zawartości bawełny nie elektryzuje się, przez co nie ma potrzeby stosowania nitki węglowej która właśnie ma zapobiegać elektryzowaniu się tkaniny.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający wymaga bluz, spodni i sukienek z Punktu 5 dostępnych w co najmniej 9 kolorach, tj.: zielonym, niebieskim, szarym, czerwonym, bordowym, granatowym, morskim, fuksją oraz grafitowym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ubrania z punktu 5 natomiast nie narzuca na etapie składania konkretnej liczby kolorów.

Pytanie nr 40 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający w Punkcie 5 dopuści pole niekrytyczne fartuchów wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o składzie: 55% bawełna, 45% poliester i gramaturze $125 \pm 7 /m^2$?

Tkanina bawełniano-poliestrowa dzięki dużej zawartości bawełny nie elektryzuje się, przez co nie ma potrzeby stosowania nitki węglowej która właśnie ma zapobiegać elektryzowaniu się tkaniny.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41 dot. Zał nr 1 do OPZ

Zamawiający w Punkcie 5 i 6 oraz 7 wymaga asortymentu wykonanego z tkanin barwionych barwnikami zawieszono-kadziowymi. Chlorowanie znacznie obniża właściwości tkanin oraz powoduje odbarwienia. Czy Zamawiający w Punkcie 5, 6 i 7 dopuści asortyment wykonany z tkanin barwionych barwnikami kadziowymi, odpornych na stosowanie wybielaczy bez dodatku chloru? Plamy z bielizny szpitalnej usuwa się przy użyciu środków odplamiających nie zawierających chloru.

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 42 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający w Punkcie 1 dopuści asortyment wykonany z tkanin odpornych na stosowanie wybielaczy bez dodatku chloru?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 43 dot. Zał nr 1 do OPZ

Zamawiający w Punkcie 5 wymaga fartuchów operacyjnych zgodnych z normą PN-EN 13795, wykonanych z tkaniny bawełniano-poliestrowej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami pole krytyczne fartucha musi być wykonane z tak zwanej tkaniny barierowej, a więc odpornej na przenikanie płynów. Na rynku polskim dostępne są tkaniny poliestrowe, które stosowane w obszarze krytycznym fartucha spełniają swoje najważniejsze zadanie, a więc chronią przed przenikaniem płynów. Tkaniny poliestrowe są nieprzemakające i zapewniają maksymalny poziom bezpieczeństwa.

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo pracy, wymaga, aby fartuchy operacyjne z Punktu 5 wykonane były w polu krytycznym z tkaniny nieprzemakalnej poliestrowej o gramaturze max 120 g/m², o poziomie nieprzemakalności min. 90 cm słupa cieczy, zgodnej z normą PN-EN 13795, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie wynikami badań przeprowadzonych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zaferowania fartuchów operacyjnych zgodnych z obowiązującą normą PN-EN 13795. Zamawiający oczekuje przy tym gramatury zgodnej z OPZ, natomiast poziom nieprzemakalności fartuchów powinien być w granicach normy PN-EN 13795.

Pytanie nr 44 dot. Zał nr 1 do OPZ

W Punkcie 6 Zamawiający wymaga serwet, podkładów i prześcieradeł operacyjnych wykonanych z tkaniny o gramaturze min. 160 g/m². Zgodnie z obowiązującymi przepisami bielizna operacyjna powinna być zgodna z normą PN-EN 13795. Według naszego wieloletniego doświadczenia w przypadku prześcieradeł, podkładów i serwet najlepiej sprawdzają się tkaniny bawełniano-poliestrowe. Na rynku dostępne są serwety, podkłady i prześcieradła wykonane z mieszanek bawełny i poliestru, zgodnych z obowiązującą normą.

Czy Zamawiający wymaga, aby serwety, podkłady i prześcieradła wykonane były z barierowej tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 o minimalnej zawartości bawełny 70%, w kolorze niebieskim lub zielonym?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby serwety, podkłady i prześcieradła wykonane były z barierowej tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795.

Pytanie nr 45 dot. Zał nr 1 do OPZ

W Punkcie 6 Zamawiający wymaga temperatury konserwacji do 135 st. C, w Punkcie 5 temperatury konserwacji 70-95 st. C. oraz w Punkcie 7 95 st. C.

Czy Zamawiający dopuści asortyment w Punkcie 5, 6 i 7 dla którego temperatura prania wynosi 75°C, suszenia max. 80 st. C? Wysoka temperatura prania wyrobów negatywnie wpływa na ich właściwości.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza max. temperaturę prania 75 ° C, suszenie max. 80 ° C, temp. konserwacji do 135 ° C (zamawiający uwzględnił proces sterylizacji materiału)

Pytanie nr 46 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający w Punkcie 6 dopuści asortyment o wymiarach:

- serweta operacyjna 75x90 cm
- serweta szara lub niebieska 120x150 cm
- serweta biała 75x90 cm

- serweta oczko 50x60 cm, oczko fi 10 cm
- podkład operacyjny 90x150 cm
- prześcieradło operacyjne 150x210 cm
- prześcieradło z dziurą 150x210 cm

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnych tkanin.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 47 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści pościel wykonaną z tkaniny 50% bawełna, 50% poliester +/- 2%, ilość nitek po osnowie min. 295?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48

Zamawiający wymaga dzierzawionej pościeli o odporności na pilling nie mniej niż 4 wg PN-EN ISO 12945-2. Pilling jest tylko jednym z parametrów obowiązującej dla bielizny pościelowej normy CEN/TS 14237. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny szpitalnej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości przeznaczony do użytku w Placówkach Służby Zdrowia, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego asortymentu z ww. normą.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby dzierzawiona pościel była zgodna z normą CEN/TS 14237 – Tekstylna w systemie ochrony zdrowia co będzie potwierdzone załączonym do oferty lub na wezwanie Certyfikatem dla wyrobu?

Odpowiedź

Zamawiający opisał w OPZ minimalne wymagania dla Najmowanej pościeli. Jeżeli Wykonawca proponuje lepszą jakość materiału, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 49 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści dzierzawione prześcieradła z Punktu 1 o wymiarze 160x250 cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 50 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła noworodkowe i poszewki na materacyki wykonane z tkaniny 50% bawełna, 50% poliester +/- 2%, ilość nitek po osnowie min. 295, gramatura 150 g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 51 dot. Zał nr 1 do OPZ

Zamawiający wymaga w Punkcie 1 poszewek na materacyki. Poszewki, aby ochronić przed zabrudzeniem materac powinny być wykonane z nieprzemakalnej tkaniny.

Czy Zamawiający wymaga, aby poszewki na materacyki wykonane były z nieprzemakalnej tkaniny o gramaturze maksymalnej 135 g/m² o odporności na przesiąkanie cieczy min. 500cm?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 52 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający wymaga w Punkcie 7 fartuchów i bluz białych wykonanych z tkaniny

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 53 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści odzież w kolorze z Punktu 7 wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52% i o gramaturze 125-128g/m²?

W przypadku odzieży kolorowej wysoka gramatura nie jest niezbędna, ponieważ odzież ta nie prześwituje. Proponowana odzież jest bardzo komfortowa i przewiewna. Ponadto niewysoka gramatura obniża znacznie koszty prania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 54 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści kroje odzieży fasonowej z Punktu 7 jak poniżej:

- marynarki ze stójką,
- żakiety bez wypustek?

Pozostałe opisy krojów bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 55 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający dopuści odzież kolorową z Punktu 7 dostępną w następujących kolorach: zielonym, niebieskim, szarym, czerwonym, bordowym, granatowym, morskim, fuksją oraz grafitowym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 56 dot. Zał nr 1 do OPZ

Czy Zamawiający wymaga w Punkcie 8 piżam wykonanych z niepyłającej tkaniny bawełniano-poliestrowej o minimalnej zawartości bawełny 48% o maksymalnej gramaturze 140 g/m²?

Tkanina z zawartością poliestru nie pyli co ma duże znaczenie z punktu widzenia epidemiologicznego. Natomiast niewysoka gramatura zapewnia niskie koszty prania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 57 dot. Certyfikatu ISO

Zamawiający w SIWZ używa starej nieaktualnej normy ISO 9001:2005. Obowiązująca to ISO 9001:2015. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści certyfikat ISO zgodny z normą PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, branży hotelowe, gastronomicznej i innej z wykorzystaniem technologii RFID spełniającej standardy ISO 1800-3/ISO 15693 oraz systemów kodów kreskowych. Wypożyczenie wyrobów tekstylnych w tym odzieży i bielizny sterylnej dla placówek służby zdrowia. Świadczenie usług sterylizacji materiału medycznego dla placówek służby zdrowia i innych?

Odpowiedź

Zamawiający w związku z powyższym dokona zmiany zapisów SIWZ tj. aktualną, obowiązującą normę ISO 9001:2015.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego
im. prof. Witolda Chojnackiego CMKP



Leszek Kliś

Dział Zamówień Publicznych i Zapotrzenia
KIEROWNIK
Marcelina Bożena Chorkiewicz

